
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ ĮVEŽIMO, VEŽIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. vasario 12 d. Nr. 3D-90 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 9 straipsnio 

2 dalimi, 

t v i r t i n u  Augalų apsaugos produktų įvežimo, vežimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                              Bronius Markauskas 

 

 

 

SUDERINTA  SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos        Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos        susisiekimo ministro 

2017-11-08 rašto Nr. ((14.14-02)-SK-1719766)         2017-10-31 rašto Nr. 2-3670 

-6K-1706630  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 

2018 m. vasario 12 d. 

įsakymu Nr. 3D-90  

 

AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ ĮVEŽIMO, VEŽIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Augalų apsaugos produktų įvežimo, vežimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato augalų apsaugos produktų įvežimo į Lietuvos Respubliką iš Europos Sąjungos 

valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių (toliau – ES ir EEE valstybės) bei iš 

ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės valstybių (toliau – ne 

ES ir ne EEE valstybės) ir vežimo Lietuvos Respublikos teritorija reikalavimus, taip pat 

priežiūros vykdymo tvarką.  

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymu 

(toliau – Įstatymas) ir įgyvendinant 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką ir 

panaikinančio Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL 2009, L 309, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. rugpjūčio 7 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

2017/1432 (OL 2017, L 205, p. 59), 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 882/2004 dėl oficialios kontrolės, kuri atliekama siekiant užtikrinti, kad 

būtų įvertinama, ar laikomasi pašarus ir maistą reglamentuojančių teisės aktų, gyvūnų 

sveikatos ir gerovės taisyklių (OL  2004 specialusis leidimas, 3 skyrius, 45 tomas, p. 200), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. spalio 30 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

2017/2460 (OL 2017 L 368, p. 34), 2017 m. kovo 15 d. Europos parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma 

siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų 

sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) 

Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 

ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos 

direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo 

panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) 

Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 

96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (OL 2017 L 95, p.1), 



2 

 

 

nuostatas. 

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Akredituotoji laboratorija – laboratorija, kurią Lietuvos Respublikos ar kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės akreditavimo 

įstaiga patvirtino kaip atitinkančią standarto EN ISO /IEC 17025 „Tyrimo, bandymų ir 

kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliami bendrieji reikalavimai“ reikalavimus ir 

kompetentingą atlikti tyrimus akreditavimo srityje nurodytais metodais. 

3.2. Augalų apsaugos produktų įvežimas į Lietuvos Respubliką iš Europos 

Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių – Reglamento (EB) Nr. 

1107/2009 nustatyta tvarka registruotų Lietuvos Respublikoje augalų apsaugos produktų ir 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalyje ir 53 straipsnyje nustatytais atvejais 

neregistruotų Lietuvos Respublikoje augalų apsaugos produktų įvežimas į Lietuvos 

Respubliką iš Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių; 

3.3. Augalų apsaugos produktų įvežimas į Lietuvos Respubliką iš ne Europos 

Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės valstybių –  (EB) Nr. 

1107/2009 nustatyta tvarka registruotų Lietuvos Respublikoje augalų apsaugos produktų, 

kurių kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą (KN) – ex 3808, ir Reglamento (EB) Nr. 

1107/2009 28 straipsnio 2 dalies a, b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje nustatytais atvejais 

neregistruotų Lietuvos Respublikoje augalų apsaugos produktų įvežimas į Lietuvos 

Respubliką iš ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės 

valstybių išleidimo į laisvą apyvartą, saugojimo, tranzito procedūroms atlikti. 

3.4. Augalų apsaugos produktų vežimas tranzitu – augalų apsaugos produktų 

vežimas per Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių 

teritorijas iš ne Europos Sąjungos valstybės narės ar ne Europos ekonominės erdvės valstybės 

į kitą ar tą pačią ne Europos Sąjungos valstybę narę ar ne Europos ekonominės erdvės 

valstybę; 

3.5. Augalų apsaugos produktų vežimas – augalų apsaugos produktų 

transportavimas transporto priemonėmis Lietuvos Respublikos teritorija, įskaitant augalų 

apsaugos produktus  vežančios transporto priemonės sustojimus, būtinus dėl transportavimo 

sąlygų, ir bet kokį augalų apsaugos produktų buvimą juos vežančioje transporto priemonėje. 

Ši sąvoka apima augalų apsaugos produktų  pakrovimą, iškrovimą ar perkrovimą į kitą 

transporto priemonę. 

3.6. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

augalų apsaugos įstatyme, Reglamente (EB) Nr. 1107/2009. 

4. Fizinių asmenų ir Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje 



3 

 

 

narėje, ar kitoje Europos ekonominės erdvės valstybėje įsteigtų juridinių asmenų arba kitų 

organizacijų ar jų padalinių (toliau – fiziniai ir juridiniai asmenys) veiklos, susijusios su 

augalų apsaugos produktų įvežimu į Lietuvos Respubliką iš ne ES valstybių ir ne EEE ar ES 

valstybių ir EEE valstybių,  jų vežimu Lietuvos Respublikos teritorija automobilių keliais, 

geležinkelių transportu, orlaiviais ir laivais, paštu, priežiūrą atlieka Valstybinė augalininkystės 

tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba).  

5. Augalų apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas ar vienkartinio leidimo įvežti į 

Lietuvos Respubliką augalų apsaugos produktus iš ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne 

Europos ekonominės erdvės valstybių turėtojas (toliau – įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių 

vienkartinio leidimo turėtojas) informaciją, susijusią su augalų apsaugos produktų įvežimu į 

Lietuvos Respubliką ir (ar) vežimu Lietuvos Respublikos teritorija Tarnybai gali teikti: 

5.1. tiesiogiai; 

5.2. per atstumą (paštu); 

5.3. elektroninėmis priemonėmis (elektroniniu paštu). 

6. Augalų apsaugos produktų krovinių, įvežamų į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir 

ne EEE,  vežamų Lietuvos Respublikos teritorija, lydimųjų dokumentų tikrinimą ir vizualinę 

apžiūrą atlieka Tarnybos pasienio kontrolės punktų fitosanitarijos postų (poskyrių) (toliau – 

fitosanitarijos postai (poskyriai)) ar Tarnybos regioninių skyrių pareigūnai (toliau – Tarnybos 

pareigūnas), vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, šiomis Taisyklėmis ir kitais teisės aktais.  

7. Augalų apsaugos produktų krovinio, įvežamo į Lietuvos Respubliką,  vežamo 

Lietuvos Respublikos teritorija, lydimųjų dokumentų tikrinimo ir (ar) vizualinės apžiūros 

metu nustatyti faktiniai duomenys užfiksuojami Tarnybos direktoriaus nustatytos formos 

Tikrinimo akte, kurio vienas egzempliorius atiduodamas augalų apsaugos produktų 

savininkui, jo įgaliotam atstovui, įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių vienkartinio leidimo 

turėtojui, augalų apsaugos produktų krovinio vežėjui. Tikrinimo aktas kartu su kitais krovinio 

lydimaisiais dokumentais turi būti pateikiamas Tarnybos ir (ar) muitinės pareigūnams 

paprašius. 

 

II SKYRIUS 

AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ ĮVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ 

REIKALAVIMAI 

 

8. Į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir ne EEE valstybių registruotus Lietuvos 

Respublikoje augalų apsaugos produktus ir Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 

dalies b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje nustatytais atvejais neregistruotus Lietuvos 



4 

 

 

Respublikoje augalų apsaugos produktus įvežti leidžiama fiziniams ir juridiniams asmenims 

tik turint Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje nurodytą 

Tarnybos išduotą Vienkartinį leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką augalų apsaugos produktus 

iš ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės valstybių (toliau – 

įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių vienkartinis leidimas). 

9. Į Lietuvos Respubliką iš  ES ir EEE valstybių arba iš ne ES ir ne EEE 

valstybių neregistruotus augalų apsaugos produktus Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 

straipsnio 2 dalies b punkte  nustatytu atveju, įvežti leidžiama fiziniams ir juridiniams 

asmenims tik turint Tarnybos išduotą leidimą mokslinių tyrimų ar technologinės plėtros 

tikslais atlikti eksperimentus ar bandymus su Lietuvos Respublikoje neregistruotais augalų 

apsaugos produktais. 

10. Į Lietuvos Respubliką iš ES ir EEE valstybių arba iš ne ES ir ne EEE valstybių 

neregistruotus augalų apsaugos produktus reglamento (EB) Nr. 1107/2009 53 straipsnyje 

nustatytu atveju, įvežti leidžiama  fiziniams ir juridiniams asmenims tik turint Tarnybos 

išduotą leidimą tiekti rinkai ir naudoti augalų apsaugos produktus ne ilgesniam  nei 120 dienų 

laikotarpiui. 

11. Lietuvos Respublikoje registruotus augalų apsaugos produktus į Lietuvos 

Respubliką iš ne ES ir ne EEE valstybių įvežti galima, jei iki jo galiojimo laiko pabaigos yra 

likę ne mažiau kaip vieneri metai.  

12. Augalų apsaugos produktai į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir ne EEE valstybių 

turi būti įvežami tik per pasienio kontrolės punktus, kuriuose yra įsteigti fitosanitarijos postai 

(poskyriai), išskyrus atvejus, kai augalų apsaugos produktai į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir 

ne EEE valstybių įvežami per kitos ES ir EEE valstybės teritoriją. 

13. Augalų apsaugos produktų krovinio, įvežamo į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir 

ne EEE ir (ar) vežamo Lietuvos Respublikos teritorija lydimųjų dokumentų tikrinimas ir 

vizualinė apžiūra turi būti atliekama iki muitinės procedūrų įforminimo pabaigos. 

14. Įvežant į Lietuvos Respubliką augalų apsaugos produktus iš ne ES ir ne EEE 

valstybių per pasienio kontrolės punktų fitosanitarijos postus (poskyrius) Tarnybos pareigūnas 

privalo: 

14.1. patikrinti augalų apsaugos produktų krovinio lydimųjų dokumentų atitiktį šiam 

kroviniui išduotame įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių vienkartiniame leidime nurodytai 

informacijai. Tarnybos pareigūnui pareikalavus, augalų apsaugos produktų įvežimo iš ne ES ir 

ne EEE valstybių vienkartinio leidimo turėtojas turi pateikti dokumentus, kuriuose nurodyta 

augalų apsaugos produktų kilmė ir (ar) jo veikliosios medžiagos kilmė, o Tarnybos pareigūnas 

privalo patikrinti, ar augalų apsaugos produkto kilmė ir (ar) jo veikliosios medžiagos kilmė 



5 

 

 

atitinka Lietuvos Respublikoje registruoto augalų apsaugos produkto ir (ar) jo veikliosios 

medžiagos kilmę;  

14.2. vizualiai apžiūrėti ir įvertinti, ar įvežamų į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir ne 

EEE valstybių: 

14.2.1. augalų apsaugos produktų etiketė atitinka Lietuvos Respublikoje registruoto 

augalų apsaugos produkto etiketę, jei augalų apsaugos produktas registruotas Lietuvos 

Respublikoje, išskyrus augalų apsaugos produktus, įvežamus Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 

28 straipsnio 2 dalies b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje nustatytais atvejais; 

14.2.2. augalų apsaugos produktų forma atitinka Lietuvos Respublikoje registruoto 

augalų apsaugos produkto ir šiam kroviniui išduotame įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių 

vienkartiniame leidime nurodytąją  augalų apsaugos produkto formą, jei augalų apsaugos 

produktas registruotas Lietuvos Respublikoje, išskyrus augalų apsaugos produktus, įvežamus 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje 

nustatytais atvejais; 

14.2.3. augalų apsaugos produktų forma atitinka šiam kroviniui išduotame įvežimo iš 

ne ES ir ne EEE valstybių vienkartiniame leidime nurodytąją augalų apsaugos produkto 

formą, jei augalų apsaugos produktas įvežamas Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 

2 dalies b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje nustatytais atvejais; 

14.2.4. augalų apsaugos produktų kiekis atitinka nurodytąjį įvežimo iš ne ES ir ne 

EEE valstybių vienkartiniame leidime; 

14.2.5. augalų apsaugos produkto pakuotė paženklinta pagal 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir 

mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio 

direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 

1907/2006 (OL 2008 L 353, p.1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. gegužės 4 d. 

Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2017/776 (OL 2017 L 116, p. 1), ir 2011 m. birželio 8 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 547/2011, kuriuo dėl augalų apsaugos produktų ženklinimo 

reikalavimų įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 

(OL 2011 L 155, p. 176), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. vasario 21 d. 

Komisijos reglamentu (ES) Nr. 519/2013 (OL 2013 L 158, p. 74), I priede nustatytus 

reikalavimus, jei įvežamas augalų apsaugos produktas reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 

straipsnio 2 dalies  c punkte nurodytu atveju; 

14.2.6. augalų apsaugos produktų galiojimo terminas nėra pasibaigęs, jei įvežamas 

Lietuvos Respublikoje registruotas augalų apsaugos produktas.  



6 

 

 

15. Esant įtarimui, kad augalų apsaugos produkto kiekybinė ir (ar) kokybinė 

sudėtis neatitinka Lietuvos Respublikoje registruoto  augalų apsaugos produkto sudėties, 

Tarnybos  fitosanitarijos posto (poskyrio) ar regioninio skyriaus pareigūnas Tarnybos 

direktoriaus nustatyta tvarka ima augalų apsaugos produktų ėminius. Tyrimai atliekami 

akredituotoje laboratorijoje, tirti augalų apsaugos produkto sudėtyje esančioms medžiagoms 

(veikliosioms medžiagoms, apsauginėms medžiagoms, sinergikliams, koformuliantams). 

Imant augalų apsaugos produktų ėminius gali dalyvauti augalų apsaugos produkto gamintojas, 

jo įgaliotas atstovas, augalų apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas asmuo, įvežimo iš ne 

ES ir ne EEE valstybių vienkartinio leidimo turėtojas. Už augalų apsaugos produktų ėminių 

tyrimus moka įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių vienkartinio leidimo turėtojas, augalų 

apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas asmuo. 

16. Kai augalų apsaugos produktai į Lietuvos Respubliką iš ne ES ir ne EEE 

įvežami per kitos ES ir EEE valstybės teritoriją, įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių 

vienkartinio leidimo turėtojas privalo Tarnybai vienu iš šių Taisyklių 5 punkte nurodytų būdų 

pranešti apie planuojamą augalų apsaugos produktų krovinio išleidimo į laisvą apyvartą 

muitinės procedūros pradžios datą ir vietą.  

17. Tarnybos regioninio skyriaus pareigūnas per 3 darbo dienas nuo pranešimo 

apie planuojamą augalų apsaugos produktų krovinio išleidimo į laisvą apyvartą muitinės 

procedūros pradžią gavimo muitinės priežiūroje esančiose laikinojo saugojimo vietose 

(importo ir eksporto terminaluose) ar muitinės sandėliuose atlieka šių Taisyklių 14 punkte 

nurodytus veiksmus. 

18. Tuo atveju, jei yra paimtas ėminys siekiant nustatyti, ar augalų apsaugos 

produkto  kiekybinė ir (ar) kokybinė sudėtis atitinka Lietuvos Respublikoje registruoto augalų 

apsaugos produkto sudėtį, augalų apsaugos produkto krovinį išleisti į laisvą apyvartą 

leidžiama, tik Tarnybos pareigūnams gavus laboratorinio tyrimo išvadą, kuria patvirtinama, ar 

augalų apsaugos produkto kiekybinė ir (ar) kokybinė sudėtis atitinka Lietuvos Respublikoje 

registruoto augalų apsaugos produkto sudėtį. Kol bus atlikti augalų apsaugos produkto 

laboratoriniai tyrimai, augalų apsaugos produktų krovinys turi būti saugomas muitinės 

priežiūroje esančiose laikinojo saugojimo vietose (importo ir eksporto terminaluose) ar 

muitinės sandėliuose.  

19. Tarnybos pareigūnai Tikrinimo akto dalyje „Tikrinimo išvada“ pažymi 

„Leidžiama išleisti į laisvą apyvartą“, kai,  atlikus Taisyklių 14 punkte nurodytus veiksmus 

yra nustatoma, kad įvežamam augalų apsaugos produktų kroviniui yra išduotas įvežimo iš ne 

ES ir ne EEE valstybių vienkartinis leidimas ir: 

19.1. kad  įvežamo Lietuvos Respublikoje registruoto augalų apsaugos produkto: 



7 

 

 

19.1.1. etiketė atitinka Lietuvos Respublikoje registruoto augalų apsaugos produkto 

etiketę; 

19.1.2. jei buvo tikrinta, ar kilmė ir (ar) jo veikliosios medžiagos kilmė atitinka 

registruoto Lietuvos Respublikoje augalų apsaugos produkto kilmę ir (ar) jo veikliosios 

medžiagos kilmę; 

19.1.3. jei buvo imti ėminiai, ar kiekybinė ir kokybinė sudėtis atitinka registruoto 

Lietuvos Respublikoje augalų apsaugos produkto kiekybinę ir kokybinę sudėtį; 

19.1.4. forma, kiekis atitinka įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių vienkartiniame 

leidime nurodytai informacijai; 

19.1.5. ženklinimas atitinka Įstatymo 11 straipsnio 3 punkte nustatytus reikalavimus; 

19.2.  kad augalų apsaugos produkto, įvežamo Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 

straipsnio 2 dalies b punkte nurodytu atveju forma, kiekis atitinka įvežimo iš ne ES ir ne EEE 

valstybių vienkartiniame leidime ir leidime mokslinių tyrimų ar technologinės plėtros tikslais 

atlikti Lietuvos Respublikoje neregistruotų augalų apsaugos produktų eksperimentus ar 

bandymus su nurodytai informacijai; 

19.3. kad augalų apsaugos produkto, įvežamo Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 

straipsnio 2 dalies c punkte nurodytu atveju: 

19.3.1. pavadinimas, forma, kiekis atitinka įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių 

vienkartiniame leidime nurodytai informacijai; 

19.3.2. ženklinimas atitinka Reglamento (EB) Nr. 1272/2006 bei Reglamento (EB) Nr. 

547/2011 I priede nustatytus reikalavimus; 

19.4.  kad augalų apsaugos produkto, įvežamo Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 

straipsnio 2 dalies d punkte nurodytu atveju, pavadinimas, forma, kiekis atitinka įvežimo iš ne 

ES ir ne EEE valstybių vienkartiniame leidime nurodytai informacijai; 

19.5.  kad augalų apsaugos produkto, įvežamo Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 53 

straipsnyje nurodytu atveju, pavadinimas, forma, kiekis atitinka įvežimo iš ne ES ir ne EEE 

valstybių vienkartiniame leidime ir leidime  tiekti rinkai ir naudoti augalų apsaugos produktus 

ne ilgesniam nei 120 dienų laikotarpiui nurodytai informacijai. 

20. Tarnybos pareigūnai Tikrinimo akto dalyje „Tikrinimo išvada“ pažymi „Įvežti 

draudžiama“ ir nurodo augalų apsaugos produktų krovinio neįleidimo į Lietuvos Respubliką 

priežastis, kai, atlikus Taisyklių 14 punkte nurodytus veiksmus, yra nustatoma, kad: 

20.1. augalų apsaugos produktų krovinio lydimuosiuose dokumentuose ir (ar) 

tikrinimo metu nustatyta informacija neatitinka įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių 

vienkartiniame leidime nurodytos informacijos;  

20.2. augalų apsaugos produktų krovinį sudarančių Lietuvos Respublikoje 



8 

 

 

registruotų augalų apsaugos produktų etiketėje nurodyta informacija neatitinka Lietuvos 

Respublikoje registruoto augalų apsaugos produkto etiketėje nurodytos informacijos, išskyrus 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies a, b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje 

numatytas išimtis ir (arba); 

20.3. augalų apsaugos produktų krovinį sudarančių Lietuvos Respublikoje registruotų 

augalų apsaugos produktų kilmė ir (ar) jų veikliosios medžiagos kilmė neatitinka Lietuvos 

Respublikoje registruoto augalų apsaugos produkto kilmės ir (ar) jo veikliosios medžiagos 

kilmės (jei buvo tikrinta), ir (arba); 

20.4. augalų apsaugos produktų krovinį sudarančių Lietuvos Respublikoje registruotų 

augalų apsaugos produktų kiekybinė ir (ar kokybinė) sudėtis neatitinka Lietuvos Respublikoje 

registruoto augalų apsaugos produktų sudėties (jei buvo imti ėminiai).  

21. Tarnybos pareigūnai Tikrinimo akto dalyje „Tikrinimo išvada“ pažymi  

„Draudžiama išleisti į laisvą apyvartą“ ir nurodo priežastis, kai, atlikus Taisyklių 14 punkte 

nurodytus veiksmus, yra nustatoma, kad: 

21.1. fiziniam ar juridiniam asmeniui nebuvo išduotas įvežimo iš ne ES ir ne EEE 

valstybių vienkartinis leidimas,  šio leidimo galiojimas sustabdytas ar  panaikintas; 

21.2. augalų apsaugos produktų krovinį sudaro Lietuvos Respublikoje neregistruoti 

augalų apsaugos produktai, išskyrus Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies a, 

b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje numatytas išimtis; 

21.3. augalų apsaugos produktų krovinį sudaro neregistruoti šalyje gavėjoje augalų 

apsaugos produktai, jei augalų apsaugos produktai įvežami Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 

28 straipsnio 2 dalies c ar d punktuose nurodytais atvejais; 

21.4. krovinį sudarančių augalų apsaugos produktų ženklinimas neatitinka Reglamento 

(EB) Nr. 1272/2006 bei Reglamento (EB) Nr. 547/2011 I priede nustatytų reikalavimų, kai 

augalų apsaugos produktų krovinys įvežamas į Lietuvos Respubliką Reglamento (EB) Nr. 

1107/2009 28 straipsnio 2 dalies c punkte nurodytu atveju; 

21.5.  fiziniam ar juridiniam asmeniui nėra išduotas leidimas mokslinių tyrimų ar 

technologinės plėtros tikslais atlikti eksperimentus ar bandymus su Lietuvos Respublikoje 

neregistruotais augalų apsaugos produktais ar šio leidimo galiojimo terminas yra pasibaigęs, 

jei augalų apsaugos produktai įvežami Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies 

b punkte nurodytu atveju; 

21.6. fiziniam ar juridiniam asmeniui nėra išduotas vienkartinis leidimas tiekti rinkai ir 

naudoti augalų apsaugos produktus ne ilgesniam nei 120 dienų laikotarpiui ar šio leidimo 

galiojimo terminas yra pasibaigęs, jei augalų apsaugos produktas, įvežamas Reglamento (EB) 

Nr. 1107/2009 53 straipsnyje nurodytu atveju. 



9 

 

 

22. Muitinės pareigūnai augalų apsaugos produktus į laisvą apyvartą išleidžia tik 

įsitikinę, kad buvo atliktas įvežamo augalų apsaugos produktų krovinio tikrinimas ir 

Tikrinimo akto išvadoje pažymėta „Leidžiama išleisti į laisvą apyvartą“. 

23.  Tarnybos pareigūnams nustačius, kad į Lietuvos Respubliką iš ne ES ar ne EEE 

valstybių įvežami Lietuvos Respublikoje neregistruoti augalų apsaugos produktai, išskyrus 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies a, b, c, d punktuose ar 53 straipsnyje 

nustatytas atvejus, falsifikuoti augalų apsaugos produktai, įvežimo iš ne ES ir ne EEE 

valstybių vienkartinio leidimo turėtojas arba augalų apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas 

asmuo augalų apsaugos produktų krovinį perduoda atliekų tvarkytojui, turinčiam teisę tvarkyti 

tokias atliekas ir per 2 kalendorines dienas nuo krovinio perdavimo vienu iš Taisyklių 5 

punkte nurodytų būdų Tarnybai pateikia atliekų tvarkytojo išduotą dokumentą apie tokio 

krovinio perdavimą atliekų tvarkytojui. Augalų apsaugos produktai sunaikinami Augalų 

apsaugos produktų saugojimo, tiekimo rinkai, naudojimo taisyklių nustatyta tvarka arba 

grąžinami šaliai siuntėjai pagal Reglamento (ES) 2017/625 72 straipsnyje nustatytus 

reikalavimus. 

24. Jei įvežamo į Lietuvos Respubliką iš  ne ES ar ne EEE valstybių augalų apsaugos 

produkto, registruoto Lietuvos Respublikoje, registracija pasibaigė, o kitoje ES ar EEE 

valstybėje augalų apsaugos produktas yra registruotas, leidžiama jį išvežti į tas ES ar EEE 

valstybes, kurioje augalų apsaugos produktas yra registruotas, arba grąžinti šaliai siuntėjai. 

25. Jei įvežami į Lietuvos Respubliką iš ES ir EEE valstybių augalų apsaugos 

produktai, tapatūs Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies e punkte nustatytu atveju, fiziniai ar 

juridiniai asmenys privalo turėti Tarnybos išduotą leidimą prekiauti augalų apsaugos 

produktais, tapačiais Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams.  

26. Jei į Lietuvos Respubliką iš ES ir EEE valstybių įvežami augalų apsaugos 

produktai, tapatūs Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, naudoti 

asmeninėms reikmėms, fiziniai ar juridiniai asmenys privalo turėti Tarnybos išduotą leidimą 

naudoti asmeninėms reikmėms augalų apsaugos produktus, tapačius Lietuvos Respublikoje 

registruotiems augalų apsaugos produktams. 

27. Tarnybos pareigūnams nustačius, kad į Lietuvos Respubliką iš ES ir EEE valstybių 

įvežami Lietuvos Respublikoje neregistruoti augalų apsaugos produktai, išskyrus reglamento 

(EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalyje ir 53 straipsnyje numatytus atvejus, falsifikuoti 

augalų apsaugos produktai,  augalų apsaugos produktai, kurie nėra tapatūs Lietuvos 

Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, augalų apsaugos produktų 

savininkas, jo įgaliotas asmuo, augalų apsaugos produktų krovinį perduoda atliekų 



10 

 

 

tvarkytojui, turinčiam teisę tvarkyti tokias atliekas ir per 2 kalendorines dienas nuo krovinio 

perdavimo Tarnybai vienu iš šių Taisyklių 5 punkte nurodytų būdų pateikia atliekų tvarkytojo 

išduotą dokumentą apie tokio krovinio perdavimą atliekų tvarkytojui. Augalų apsaugos 

produktai išimami iš rinkos ir sunaikinami Augalų apsaugos produktų saugojimo, tiekimo 

rinkai, naudojimo taisyklių nustatyta tvarka. 

28. Jei įvežamo iš ES ir EEE valstybių augalų apsaugos produkto registruoto Lietuvos 

Respublikoje registracija pasibaigė, o kitoje ES ir EEE valstybėje augalų apsaugos produktas 

yra registruotas, leidžiama jį išvežti į tas ES ar EEE valstybes, kuriose augalų apsaugos 

produktas yra registruotas, arba grąžinti šaliai siuntėjai.  

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ĮVEŽIMO IŠ NE ES IR NE EEE VALSTYBIŲ 

VIENKARTINIO LEIDIMO TURĖTOJAMS, AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ 

TURĖTOJAMS 

 

29. Įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių vienkartinio leidimo turėtojas, įvežantis į 

Lietuvos Respubliką iš ne ES ir ne EEE valstybių augalų apsaugos produktus Reglamento 

(EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 dalies b, c, d punktuose ir 53 straipsnyje nurodytais 

atvejais, privalo juos saugoti vietoje, nurodytoje įvežimo iš ne ES ir ne EEE valstybių 

vienkartiniame leidime, ir vienu iš šių Taisyklių 5 punkte nurodytų būdų nedelsdamas 

informuoti Tarnybą apie iš Lietuvos Respublikos išvežtus augalų apsaugos produktus bei 

pateikti šių augalų apsaugos produktų išvežimo įrodymo dokumentus. 

30.  Augalų apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas asmuo, ketinantis į Lietuvos 

Respubliką iš ES ir EEE valstybių saugojimui, įvežti kitoje ES ir (ar) EEE valstybėje 

registruotus augalų apsaugos produktus ar augalų apsaugos produktus, skirtus eksportuoti į ne 

ES ir ne EEE valstybę, ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki planuojamo augalų apsaugos 

produktų įvežimo į Lietuvos Respubliką vienu iš šių Taisyklių 5 punkte nurodytų būdų 

privalo Tarnybai pateikti informaciją apie planuojamą įvežti augalų apsaugos produktą, 

nurodydamas augalų apsaugos produkto pavadinimą, valstybę, iš kurios įvežamas augalų 

apsaugos produktas ir į kurią planuojama jį išvežti, augalų apsaugos produkto gamintojo 

pavadinimą, augalų apsaugos produkto kilmės šalį, augalų apsaugos produkto partijos numerį, 

augalų apsaugos produkto kiekį, augalų apsaugos produkto saugojimo Lietuvos Respublikoje 

vietos adresą, įvežimo ir išvežimo datą. 

31. Augalų apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas asmuo, įvežimo iš ne ES ir ne 

EEE valstybių vienkartinio leidimo turėtojas, įvežantis į Lietuvos Respubliką iš ES ir EEE ar 

iš ne ES ir ne EEE valstybių augalų apsaugos produktus, privalo teikti informaciją Duomenų 



11 

 

 

ir informacijos apie Lietuvos Respublikoje gaminamas, importuojamas, platinamas, 

eksportuojamas ir pramoninėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje naudojamas chemines 

medžiagas ir preparatus, jų savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai teikimo, 

rinkimo, kaupimo bei tolesnio paskirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. D1-462 „Dėl Duomenų ir informacijos 

apie Lietuvos Respublikoje gaminamas, importuojamas, platinamas, eksportuojamas ir 

pramoninėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje naudojamas chemines medžiagas ir 

preparatus, jų savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai teikimo, rinkimo, 

kaupimo bei tolesnio paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

32. Augalų apsaugos produktų savininkas, jo įgaliotas asmuo ar įvežimo iš ne ES ir ne 

EEE valstybių vienkartinio leidimo turėtojas, įvežantis į Lietuvos Respubliką iš ES ir  EEE 

valstybių ar  ne ES ir ne EEE valstybių augalų apsaugos produktus, juos išvežantys, privalo 

tvarkyti savo įvežamų, išvežamų augalų apsaugos produktų apskaitą ir penkerius metus  

saugoti dokumentus, bei Tarnybos ar kitų  institucijų, atsakingų  už teisės aktuose pavestų 

funkcijų  atlikimą  augalų apsaugos produktų srityje, reikalavimu pateikti šios apskaitos 

duomenis ir dokumentus. 

 

IV SKYRIUS 

AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ VEŽIMO TRANZITU LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TERITORIJA REIKALAVIMAI 

 

33. Tranzitu vežami augalų apsaugos produktai į Lietuvos Respublikos teritoriją turi 

būti įvežami ir iš jos išvežami tik per pasienio kontrolės punktus, kuriuose yra įsteigti 

fitosanitarijos postai (poskyriai), išskyrus atvejus, kai augalų apsaugos produktai įvežami į 

Lietuvos Respublikos teritoriją ar išvežami iš Lietuvos Respublikos teritorijos per kitą ES ir 

(ar) EEE valstybę. 

34. Fitosanitarijos posto (poskyrio) pareigūnas Tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka 

atlieka augalų apsaugos produktų krovinio, kuris tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 

vežamas dengtomis, plombuotomis transporto priemonėmis, lydimųjų dokumentų patikrinimą 

ir, kilus įtarimui dėl tikrinamo krovinio lydimuosiuose dokumentuose nurodytos informacijos, 

– vizualinę krovinio apžiūrą.  

35. Augalų apsaugos produktų krovinio, tranzitu vežamo Lietuvos Respublikos 

teritorija, lydimųjų dokumentų tikrinimas, siekiant įvertinti, ar sutampa juose nurodyta 

informacija apie krovinio siuntėją ir gavėją, krovinyje vežamo augalų apsaugos produkto 

pavadinimą ir kiekį, ir, prireikus, vizualinė apžiūra turi būti atliekami iki muitinės procedūrų 

įforminimo pabaigos. 



12 

 

 

36. Tuo atveju, jei augalų apsaugos produktų kroviniui po Tarnybos pareigūno 

tikrinimo numatoma forminti tranzito ar saugojimo procedūrą, numatytą muitinės  prodūrą 

galima įforminti, tik Tarnybos pareigūnui baigus dokumentų tikrinimą ir, prireikus, vizualinę 

augalų apsaugos produktų krovinio apžiūrą. 

37. Augalų apsaugos produktų krovinys į muitinės priežiūroje esančias augalų 

apsaugos produktų perkrovimo iš vienos transporto priemonės į kitą ar saugojimo vietas turi 

būti vežamas užplombuotas muitinės plomba. 

38. Augalų apsaugos produktų savininkas ar jo įgaliotas asmuo apie planuojamą 

tranzitu vežamo augalų apsaugos produktų krovinio perkrovimą iš vienos transporto 

priemonės į kitą, išvežimą dalimis iš Lietuvos Respublikos teritorijos ar saugojimą, muitinės 

priežiūroje esančiuose laikinojo saugojimo vietose (importo ir eksporto terminaluose) ar 

muitinės sandėliuose privalo Tarnybai vienu iš šių Taisyklių 5 punkte nurodytų būdų ne 

vėliau kaip prieš 2 darbo dienas pateikti informaciją apie planuojamos augalų apsaugos 

produktų krovinio muitinės procedūros keitimo datą ir vietą.  

39. Tarnybos pareigūnas Tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka atlieka augalų 

apsaugos produktų krovinio lydimųjų dokumentų tikrinimą ir vizualinę apžiūrą: 

39.1. augalų apsaugos produktų perkrovimo iš vienos transporto priemonės į kitą 

vietoje, kai tranzitu vežamas augalų apsaugos produktų krovinys Lietuvos Respublikoje 

perkrautas iš vienos transporto priemonės į kitą ir iš Lietuvos Respublikos bus išvežtas 

dalimis; 

39.2. saugojimo vietoje, kai į Lietuvos Respubliką tranzitu per kitos ES ar EEE 

valstybės teritoriją įvežti augalų apsaugos produktai bus saugomi muitinės priežiūroje 

esančiose laikinojo saugojimo vietose (importo ir eksporto terminaluose) ar muitinės 

sandėliuose; 

39.3. saugojimo vietoje, kai į Lietuvos Respubliką tranzitu įvežti ir saugoti muitinės 

priežiūroje esančiose laikinojo saugojimo vietose (importo ir eksporto terminaluose) ar 

muitinės sandėliuose augalų apsaugos produktai iš Lietuvos Respublikos bus išvežti dalimis.  

40. Tarnybos pareigūnas, kurio teritorijoje pradedama augalų apsaugos produktų 

krovinio, į Lietuvos Respubliką įvežto per kitos ES ir EEE valstybės teritoriją, eksporto 

procedūra, Tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka atlieka augalų apsaugos produkto krovinio 

lydimųjų dokumentų tikrinimą ir vizualinę apžiūrą. 

41. Tarnybos pareigūnams Tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka atlikus tranzitu 

vežamų, muitinės priežiūroje perkrautų, saugomų augalų apsaugos produktų krovinių 

lydimųjų dokumentų tikrinimą ir, jei buvo atlikta, vizualinės apžiūros metu nustačius, kad 

krovinio lydimuose dokumentuose pateikiama informacija ir (ar) krovinio sudėtis: 



13 

 

 

41.1. sutampa – Tikrinimo akto dalyje „Tikrinimo išvados“ pažymi, kad tikrinimo 

metu nustatyta augalų apsaugos produktų krovinio atitiktis Taisyklių reikalavimams;    

41.2. nesutampa – Tikrinimo akto dalyje „Tikrinimo išvados“ pažymi, kad  tikrinimo 

metu nustatytas augalų apsaugos produktų krovinio neatitikimas Taisyklių reikalavimų, o 

dalyje „Pastabos ir papildoma informacija“ nurodo visus tikrinimo metu nustatytus 

neatitikimus. 

42. Leidžiama  augalų apsaugos produktų krovinį išvežti iš Lietuvos Respublikos per 

pasienio kontrolės punktų fitosanitarijos postus (poskyrius), tik Tarnybos pareigūnui 

Tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka  įsitikinus, kad išvežamo iš Lietuvos Respublikos 

augalų apsaugos produktų krovinio, per Lietuvos Respubliką vežto taikant muitinės 

procedūras, duomenys, nurodyti šio krovinio lydimuosiuose dokumentuose, sutampa. 

Tikrinimo akte, kuris pildomas  augalų apsaugos produktų  išvežimo metu, Tarnybos 

pareigūnas  pažymi, ar krovinio lydimuosiuose dokumentuose duomenys sutampa. 

 

V SKYRIUS 

AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ VEŽIMO REIKALAVIMAI 

 

43. Augalų apsaugos produktai, priskiriami pavojingiesiems kroviniams, vežami 

vadovaujantis Taisyklių ir pavojingųjų krovinių vežimą reglamentuojančių teisės aktų 

nuostatomis.  

44. Vežant augalų apsaugos produktų krovinį, transporto priemonėse turi būti krovinio  

saugos duomenų lapai, išskyrus 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos 

ir apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 

keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, 

Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 

direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OL 2006 L 396, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. sausio 10 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

2018/35 (OL 2018 L 6, p. 45), 31 straipsnio 4 dalyje nurodytą atvejį.  

45. Augalų apsaugos produktams vežimo metu išsiliejus ar išsibarsčius, vežėjas 

privalo naudoti saugos duomenų lape nurodytas priešgaisrinės saugos ir avarijų likvidavimo 

priemones, taip pat informuoti atsakingas institucijas apie avariją ar įvykį. Avarijos ar įvykio 

metu susidariusios atliekos tvarkomos vadovaujantis pavojingų atliekų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



14 

 

 

 

46. Fiziniai ir juridiniai asmenys, pažeidę Taisyklių reikalavimus, atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

___________________ 


